Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 81 «Островок»

(МБДОУ Детский сад № 81 «Островок»)

ПРИКАЗ

02.12.2024 № 215-ОД

«Об утверждении положения
о платных образовательных услугах»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010 г. № 2075 «О
продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы
за ставку заработной платы) педагогических работников», правилами
внутреннего трудового распорядка ДОУ,в соответствии с Постановлениями
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.09.2020 года № 28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил СП 2.4.364820 «Санитарно- эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить калькуляцию стоимости платных дополнительных

образовательных услуг в расчете на одного получателя на 2025-2026
год

2. Установить с 09.01.2025г на 2025-2026г стоимость платных
дополнительных образовательных услуг в размере:

- «Предшкольный курс обучению грамоте» -стоимость за 1 занятие
составляет 250,00 руб. (Двести пятьдесят рублей 00 коп.).)
- «Гимнастика (спортивно- оздоровительная)»- стоимость за 1 занятие
составляет 300,00 руб. (Триста рублей 00 коп.)
- «Художественно-эстетическая (вокал)»- стоимость за 1 занятие
составляет 250,00 руб. (Двести пятьдесят рублей 00 коп..)
-«Гимнастика (физкультурно-оздоровительная)»- стоимость за 1
занятие составляет 250,00 руб. (Двести пятьдесят рублей 00 коп.)
- «Гимнастика 2 (физкультурно-оздоровительная)»- стоимость за 1
занятие составляет 250,00 руб. (Двести пятьдесят рублей 00 коп..)
-«Логопедия»- стоимость за 1 занятие составляет 250,00 руб. (Двести
пятьдесят рублей 00 коп.)
- «Рисование»- стоимость за 1 занятие составляет 250,00 руб. (Двести
пятьдесят рублей 00 коп..)

-«Пластилинография»- стоимость за 1 занятие составляет 250,00 руб.
(Двести пятьдесят рублей 00 коп..)
-«Предшкольный курс обучению английскому языку» -стоимость за 1
занятие составляет 250,00 руб. (Двести пятьдесят рублей 00 коп.)

3. Утвердить положение о платных образовательных услугах МБ ДОУ
«Детский сад № 81 «Островок» города Смоленска.

4. Общий контроль исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ А.Зенченкова